PEmFEiTURA MUNICIPAL DE
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ                                  CNPJ: 01.614.343/0001-09

DECRETO N° 1722/2024
01.02.2024

Nomeia   Servidor   Público   Municipal   junto   ao
Quadro Único de Pessoal, sob Regime Jurídico
Estatutário      da      Prefei{ura      Municipal      de
Manfrinópolis, referente ao Concurso Público n°
001/2023,     de     04.04.2023,     e     dá     outra§
providências.

Taisller  Guimarães  da  Silva_,  Prefeito  Munici.pal  em  Exercício  de  Manfrinópolis,
Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Municipal n° 0529/2014, de 14 de maio de 2014, com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1° Nomear o Sr. LUCIANO FELEZ, poriador do RG n° 12.535.140-9 SSP/PR,

para  ocupar o  cargo  de  provimento  EFETIVO  de  MECÂNICO,  com  carga  horária  de 40

(quarenta)  horas  semanais,  de  acordo  com  o  Anexo  1,  Código  ME,  Grupo  Ocupacional

003,  NÍvel  021,  conforme  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14 de maio de 2014,  com suas

alterações posteriores, fazendo parie integrante do Quadro Único de Pessoal sob Regime

Jurídico Estatutário do Município de Manfrinópolis,  Estado do Paraná, a pariir da presente

data (01 de fevereiro de 2024).

Art.  2°  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  este  Decreto  entra  em  vigor  na

data de sua publicação.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  em  Exercício de  Manfrinópolis,  Estado do  Paraná,

em 1° de fevereiro de 2024.

PUBLICADO  NO
Jornal Tribuna Reqional

EHNÜN®ri'222Éf2Jtis.-.Ííifl.
Dsta..Q±,@,2o24.E-

1-

PUBLICADO   NODIOM/PREdjçãonoe29s3pág.:í2++

Data: C2i  / Ci2Í  /2024.                    .'-
Rua Encantilado,11 -Centro -CEP: 85.628-000                    MANFRINOPOLIS -PARANA
Telefones: (46) 3562-1001 e 3562-1086              e-mail: manfri@,manfrinoDolis.pr.=ov.br

® 03 de Fev€reiro de 2024

ESTADO DO PAR/"Á -PREFEITUFt^ MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRETO N® 17ZZ/ZOZ4 . 01.02.2024
Nome.ia Senridfl Público Municipal junto ao Quadro Único de Pessoal, sob Regime Jun'dico Estatutário

da Prefeftura Municipal de Manfinópolis, referente ao Concurso Público n° 00M2023. de 04.04.2023. e dá
ouqas prwiúéncias. T3isller Guimarães da Swa, Preféfto Municipal em ExeTci'cio de Manffinópolis, Estado
do Paraná, no i[so de §LJas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 0529#014, de 14
de maio de 2014, com suas alterações posteriores, RESOLVE:

Ari.1. Nomear o Sr. LUCIAN0 FELEZ, portador do RG n° 12.535.140-9 SSP/PR, para ocupar o oargo de

prorimento EFETIVO de MECÂNICO, com carga horária de 40 (qufu.enta) horas semanai§, de acordo qm
o Anexo 1, Código ME, Grupo Ocupacional 003, Nwel 021, conforme Lei Muniüpal n°.0529#014, de 14 de
maio de 2014, com §uâ§ âltarações posteriores, fazendo pahe integrante do Quadro Unico de Pcssoal sob
Regime Jurídico E§tntutário do Município de Manfrinúpoiis, Estadp ao Paraná, a parilr da pre§ente data (01
Üe fevereiro de ZOZ4),

Art. 2. RÓvogadas a6 dispo€içõos em ¢orttrário, c3tc Decreto Bntra em vigor iia data d€ sua publicaçao,
Gabinele dü PÍEfeitti Municipal em Exercíclo do ManfririópoliB, E5tado do Parana, em 1° de fevereiro de

ZOZ4. Tai§Iler Guimarães da Silva - Prefeito Municipal em Exercício

ESTADo Do PARANÁ - PREFErTURA MUNlclpAL DE MANFRINópoLIS
DECRET0 N.1724/20Z4 -01.OZ.ZOZ4
Nomeia Servidor Público Miinicipal junto ao Quadro Único do Pessml, sob Regime Jurídico Estatutário

da Prefeitura Municipal de Manmnópolis, refeíeme ao Çoncurso Püblioo n° 001/2023, de 04.04.ZOZ3. e dá
omas providênÊjas_ Taisller Euimarães da Silva, Prgfoito Municipal ®m Exarcíojo do Manfrinópolis, Estado
do Paraná, no uso de suas atibuiçõe§ Iegais que lhe são conferidas peLa Lei Municipal n° 0529/2014, de 14
de ÍTiaio de 2014, Çom suas afteraçoes PostEritNes, RESOLVE:

:,:TÉ;,aad,::p::#:t'ÍnTs:i:v!::aRrEoàtàER:áAFnA::D.PE:#dÊr,:d:ao::Fnís:Ã:DOBã3i#c;.?|í:.:]3o::úT3:i:.:4:o:
confome Loi Municipal n° 0529/2014, de 14 de maio de 2014, com sua6 alterações pcrstBriorE=, fazt:ndo
partÊintBgrantEdoQuadroúnicodepessoalsobF`eglmeJurídlcoEstautanodoMunicipiodeManfrinópolis,
Eslado do Paraná, a pamr da pre§ente data {01 de fevereiro de 2024).

Ari. 2® Revogadas as disposições em conbário, este Decreto entra em vigor na data de sLJa publicação,
Gabinete do Prefeito Municipal em Exercício do Mmfrinópolis. Estado do Paraná, em 1° de ÍevÊrsiro de

2024. Taisller Guimarães da Silva . Prefeho Municipal ®m Exercício

ESTADO D0 PAFtANÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
Dt#RET® N® 1726/2024 -01.02.2024
Nomeia Servidoía Pública Munieipal junto ao Quadro Único da Pe§§oal] §ob Regime Jun'dioo Estatutário

da Prefehura Miinicipal de Manfrinópdis. neferente ao ConGurso Público na 001/2023, de 04.04.2023, e dá
outras prwidências, Taisllef Guimarã®s da Silva, Prefeito Municipal em Exercício de Manfinópolis, Estado
do Paraná, no uso de suas alribuições legai§ qua lhe são eonferida§ pela Lei MunicjpÂl n° 0529/2014, df] 14
de maio de 2014, com suas alterações posteriores, RESOLVE:

pR?nri`,:::#e?a,roa:::ocg:S#"V=DmEoS#gTi#¥d"e¥'`ggAiK#fBn#rRa,á::Gmn:9É:9i:`h:::SdEs%
(quarsnta)  hora§ semanais,  de  acordo com  o Anexo  1,  Código  FT,  Grupo  Ocupacional  002,  Nivel  006,
Gonforme Lel MunicIpal n. 0529/2014. de 14 de maio de 2014, mm sms alterações posteriores, fazendo
parteintegrantedoQuadroúni%depessoalgobRegimeJun'dicoEstatutárodoMunioípiodeManfrinópoli§,
Estado do Paraná, a panlr da pre5ente data (01 Üe fev€remo de 2024).

Art. 2° Revogadas as dispo§ições em contrário, este Decreto enm em vigor na data de §ua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal em Exerc]'cio de Manfn.nópolis, Estado do Paraná, em 1® de feverejro de

2024. Taisller Guimarães da Silva - Prefeno Miinicipal em Exercício

qí._,--'tiibur.a    ':eg€.P#`E±
ESTAD0 DO BARANÁ - PREFEITLJR^ HLJNICIPAL DE MANFRINóPOLIS
t)ECRETO N® 1723/2024 -01.02.2024
NomEia Sewidw Público Municipal junto ao QLiadro Único de Pessoal. sob Regime JLiri`dico E§tatutário

da Preféih]ia Municipal de Manffinópolig, referente ao Conomso Público n° 001/2023, de 04.04.£023, e dá
oLitras pmÁdências. TEiàkr Giimries da Silva, Prefefto Municipal em Exercicio de Manmópoüs, Estam
do Paraná] no uso d€ suas müi¢ões legais que lhe são conferidas pela Lei MLinicipal n° 0529/2014, de 14
de maio de 2014. eom sLia§ âftÊrações posteriores, RESOLVE:

oü#`o®:goi:opgú':Ae#oT#%::£ãTQouRlgFAogEPvT,.acd#:EÊsnÁ5.5:Í.c::.:a:Êph/:.E,ri¥d:
40 (quarenta) horas semanai§, de acordo com o Anexo 1, Código MP, Grupo Ocupacional 003, Nível 013,
Çonfome Lei Murii«pal n° 05ZgH014, de 14 de maio de Z014. com §ua§ altEmçõEi§ postAriAre§, fã!endo
iEr[eintegrantedoauadrounicodopossoaleobR"imoJurídiooEStatutáriodoMuniGípiode,Mantrinópuli5,
ESÀa#,°zdo°RpeavroagnaááaEs¥§ri#aüp,TÍ::§nteemd:toan#írido::estv:rE:T:E2e°ni:!'emgünadãtadosuapubiiüüo]

Gabiiiete do Prefoito Muni¢lpal om Ex®rcicio de Manfrinópolis, E3tado do Paraná, enn 1® de feveT€iro de
20£4. Tai5Ilt=r GuimarEe§ da 5ilva - Prefeito MuriiGipal em Exercício

ESTADO D0 PARANÁ -PREFEITURA WIUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRET0 N° 1725H024 -01.02.202J
Nomgia Seridor Público Municipal junto ao Quadro Únjco de Pe§soal, §ob Regim Juri.dico Estatutário

da Prefeftura Municii]al de Manfinópolis, referente ao Concumo Público n° 001/2023, de 04.04.2023, e dá
outhas providênci.o, Taisllúr Guimarãü da Silva, PTe/eito Municlpal em Exercí€io aç Mamrinbolis, Estado
do Paraná, no iiso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipãl n° 0529/2014, de 14
de maio de 2014, com §ua§ aftÊrações po€teriore§, RESOLVE:

í,ufÉ;,oad,thTFTTo:i:i::¥AToev?oÉRemTô:TB:E!,!:TnE:xD:E#i#ã#p!gLZpt7óo#u#i#.Ria:rãL::::í#.T3o:
E;f:#:gLm:it:#àEà'dn:::='á#àsdse#s:gEgmdeeJ#`8íéocÊFta::taás,i:':gaMCu#is¢,g:os:ÊeriM0M:nsf.rifnaà:#s:
Estado do Paraná, a panjr da presente data (01 de fevereiro de 2024).

Art, 2° Revogadas as dl§posiçõos em Gomário, e§te Decreto entra em vigor na data dE sua publicação.
Gabinete do PrÊfeito Munk:ipal em Exercício d® Manftinópo]is, E§tado do Paraná. em 1° de fevereiro de

2024, Taisller Guimaráes da Silva - PrBfeito Municipal em Exercício

ESTADO DO PARANÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DE€RETO N° 1727m24 -01.o2.2024
Nomeia §ewidora Pública MuniGipal junto ao QUEdro Único de Pessoal, sob Regim Jiiridico Es(atutário

da Prefeitura Municipal de Manmnópolis, referente ao Conciir§o Público n° 001/2023, de 04.04.2023, e dá
outras providências. Taisller Guimarães da Silva, Prefeito Muni¢ipal em Exercício de Manfrinópolis, Estado
do Paraná, no ii§o de §uas atribuiçõe§ legais que lhe sao conferiüas pt]la Lei MunlGipal n. 0805/2022, de 02
de dezembro de 2022, com suas alterações posteriores. RESOLVE:

Art.1° Nomear a Sra.  ELENICE DA SILVEIRA PADILHA, poriadora do RG n° 6.495.309 SSP/SC, para
ocupar o cargo de provimento EFETIVO de MERENDEIF!A ESCOLAR -CMEI MUND0 ENGANTADO, com
carga horária de 40 (quarenta} hoías semanais. de acordo com o Anexo 1, Códiga ME, Grupo oeiipacionai
005, Nível 003, confome Lei Municipal n° 0805/2022,  de 02 de dezembro de 2022, com suas alteraçoe5
postEriores,  fazendo  parte  integrante  do  Quadro  Único dB  Pes§oal  §ob  Regim  Juridico  Estatutário do
Municíi)io de Manfinópolis. Estado do Paraná, a pariir da piesente data (01 de feveíeiro d® 2024).

Art. 2° Revogada§ as disposições em contrário, este Decrieto entra em vi.gor na da(a de sua publjcaçao,
Gabjnete do Preffflo Munioipal em Exercício de Manfrinópolis. Estado do Paraná, em 1® de fevereiro de

2024. Taisller Guimarãe§ da Silva - Prefeito Municipal em Exercicio

Paraná , 02 deFevereiro de 2024   .   Diário oficial dos Municípios do paraná   .    ANO XIl | N°2953

Art. 1° Nomear o Sr. NEREU CORREA BECKER, portadoi. do RG
n° 7.920.389-0 SspffR, para ocupar o cargo de provimento EFETTV0
de MOTORISTA DE  VEicuLOS  PESADOS, com  carga horária de_
40 (quarenta) horas semanais, de acordo com o Anexo 1, Código MP,
Grupo   Ocupacional   003.   Nível   013.   conforme   Lei   Municipal   n°
0529/2014,  de  14  de maio  de  2014,  com suas  alterações posteriores,
fazendQ  parte  integrante  do  Quadro  Único  de  Pessoal  sob  Regime
Jurídico   Estatutário   do   Munic]'pio   de   Manffinópolis]   Estado   do
Paraná, a partir da presente data (01 de fevereiro de 2024).
Art. 2° Revogadas as disposíções em contrãrio, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.
Gabin€te   do   Prefeito   Muricipal   em   Exei.cicio   de   MaiTI-rinúpo`hs,
Estado d[) Paraná, cm  1 ° dc= fcverÊiro de 2024_

TAISLLER GI]IMARÃES DA SILVA
PrE:féitü  Mi]nicipal  c:m Ext:rL`ício

Publicado por:
Susana Francisconi

Códigoldentiricador:9FCBF540

EXECUTIVO MUNICIPAL
I)ECRET0 N° ] 725/2024 - 0] .02.2024 - T`TOMEAÇÃO

I)ECRET0 N° 1725/2024 -01.02.2024
Nomeia   Servidór   Público   Municipal  junto   ao   Quadro   Único   de
Pessoal..  sob  Regime  Juri'dico  Estatutário  da  Prefeitura  Municipal  de
Manfrinópolis,   referente   ao   Concurso   Público   n°   001/2023,   de
04.04.2023, e dá outras provídências.
Taisller  Guimarães  da  Si[va,  Prefeito  Municipal  em  Exercício  de
Manfl.inópo]is,  Estado  do  Paraná.  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maío de 20147 com suas alterações posteriorÊs,
RESOLVE:
Art.  1°  Nomear o  Sr.  SIMIA0  CORREA  BECKER,  portador do
RG  n°  6.757.088-0  SESpffR,  para  ocupar  o  cargo  de  provimento
EFETIVO  de  MOTORISTA DE VEÍCULOS  PESADOS,  com carga
horária  de 40 {qmrenta) horas semanais,  de acordo  com o  AnexQ  1,
Código   MP,   Grupo   Ocupacional   003,   Nível   013,   conforme   Lei
Municipal n° 0529/2014, de  ]4 de maio de 2014, com suas alterações
posteriores, fazendo pai-te integrante do Quadro Único de Pessoal sob
Regime  Juridico  Estatutárío  do  Muniçípio  de  Manfrinópolis,  Estado
do Paraná, a partir da presente data (01 de fevereiro de 2024).
Art. 2° Revogadas as disposições em contrárío, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete   do   Prefeito   Municipal   em   Exercício   de   Manffinópolis,
Estadu dü Paraná, cm  ln dc fevercii-Ü de 2024.

TAISLLER GUIMARÃES DA SILVA
Prefeito Municípal em Exercício

Publicado por:
Susana Francisconi

Códígo ldentificador:C3 3E9204

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 N° 1722/2024 -01.02.2024 -NOMEAÇÃO

DECRETO N° 1722/2024 -01.02.2024
Nomeia   Servidor   Público   Municipal  juiito   ao   Quadro   Único   de
Pessoal,  sob  Regime  Jurídico  Estatutário  da Prefeitura Municipal  de
Manffinópolis,   referente   ao   Concurso   Público   n°   001/2023.   de
04.04.2023, e dá outras providências.
Taisller  Guimarães  da  Silva,  Prefeito  Municipal  em  Exercício  de
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  ccmferidas  pela  Lei  Munícipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maio de 2014, com suas alterações posteriores,
RESOLVE:_
Art.   1°  Nomear  o   Sr.  LUCIAI`TO  FELEZ,  portador  do  RG  n°
12.535.140-9  SspffR. para ocupai. o cargo  de provimento EFETIVO
de MECÂNICO,  com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais,
de acordo com o Anexo 1, Código ME, Grupo Ocupacional 003, Nível
021,  conforme Lei Municipal n° 0529,/2014, de  14 de maio de 2014,
com  suas  alterações  posteriores.  fazendo  paiie  integrante  do  Quadro

Únicó  de  Pessoal  sob  Regime  Jurídico  Estatutário  do  Município  de
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  a  paitir  da  presente  data  (01  de
fevereiro. de 2024).
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabin€te   do   Prefeito   Municipal   em   Exercício   de   Manfrinópolis,
Estado do Paraná, em 1 ° de fevereiro de 2024,

TAISLLER G;UIMARÂES DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ld€ntifi€ador: 1085E3AC

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 N° 1727/2024 -01.02.2024 -NOMEAÇÃO

I)ECRET0 N° 1727/2024 -01.02.2024
Nomeia   Servidora  Pública   Municipal  junto   ao   Quadro   Único   de
Pessoal,  sob  Regime  Jurídíco  Estatutário  da Prefeitura Municipal  dc
Manfiinópolis,   referente   ao   Concurso   Público   n°   001/2023,   de
04.04.2023, e dá outras providências,
Taisller  Guimarães  da  Silva,  Prefeito  Municipal  cm  Excrcício  de
Manfiinópolis,.  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°  0805/2022,  dc  02  dc
dezembro de 2022, com suas alterações posteriores,
RESOLVE:
Art.   1°  Nomear  a  Sra.  ELENICE  DA  SILVEIRA  PADILHA,
portadora  do  RG  n°  6.495.309   SSP/SC,  para  ocupar  o  cargo  dç
pi-ovimento   EFETIV0   de   MERENDEIRA   ESCOLAR   -   CMEI
MUND0 ENCANTAD.O,  com carga hofária de 40  (quai-euta) ho[as
semanais, de acordo com o Ancxo 1, Código ME. Giupo Ocupacional
005,  Nível  003,  confoime  Leí  Municipal  n°  0805/2022,  de  02  de
dezembro  de  2022,  com  suas  alterações  posteriores,  fazendo  parte
integrante   do   Quadro   Único   de   PessQal   sob   Regime   Juridico
Estatutário do Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, a partir
da presente data (01 de fevereiro de 2024).
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publícação.
Gabinete   do   Prefeito   Municipal   em   Exercício   de   Manffinópolis,
Estado do Paraná, em 1 ° de fevereiro de 2024.

TAISLLER GUIMARÂES DA SILVA
Prefeito Mmicípal em Exei.cício

Publicado pol-:
Susana Fraiicisconi

Código ldentificador:405D2182

EXECUTIVO MUNICIPAL
DECEETO N° 17Z8/2024 -01.02.2024 -NOMEAÇÃO

DECRET0 N° 1728/2024 -01.02.2024
Nomeia   Servidora  Pública  Municipal  junto   ao   Quadro   Único   de
Pessoal,  sob Regime  Jurídico Estatutário da Prefeitura Municipal de
Manfrinópolis,   referente   ao   Concurso   Público   n°   001/2023,   de
04.04.2023, e dá outras providências.
TaÉsller  Guimarães  da  Silva,  Prefeito  Municipal  em  Exercício  de
Manffinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maio de 2014, com suas alterações posteriores, bem como,  confome
Lei Municipal n° 0464/12, de 03 de abril de 2021, com suas alterações
posteriores,
RESOLVE:
Art.  1° Nomear a Sra.  CARLA NUNES  R0I}RIGUES, portadora
do RG_ n°  13.037.234-1  SESPA?R, pai.a ocupar o cargo d_e provimeiito
EFETIVO  de  PROFESSOR  111  -  CMEI  MUNDO  ENCANTADO,
com  carga  horária  de  20  (vinte)  horas  semanais,  de  acordo  com  o
Anexo 1.. Código N3, Grupo Ocupacional 005, Nível 111, confonne Lei
Municipal n° 0529/2014, de  14 de maio de 2014. com suas alterações
posteriores, bem como, conforme Lei Municipal n° 0464/12, de 03 de
abril    de   2021,    com   suas   alterações   posteriores,    fazendo   paile

www.diariomuniciDal.com.br/amD 277